

En lærerig test for alle

I løbet af foråret har fjernvarmeteknikere fra AffaldVarme Aarhus gennemført 30 besøg hos fjernvarmekunder i Harlev-området. Besøgene havde fokus på afkøling og korrekt indregulering og drift af fjernvarmeanlægget.

Af de 30, der har modtaget et besøg, og efterfølgende har fået en rapport og rådgivning omkring egen installation, har 27 forbedret deres anlæg. Det svarer til hele 90 procent!

Besøgene viste tre typiske fejl på kundernes anlæg, nemlig:

- U hensigtsmæssig brug af anlægget som den hyppigste fejl i halvdelen af tilfældene. Dvs. forkert indstillede ventiler i units eller på radiatorer, for høj varmtvandstemperatur eller manglende indregulering af anlægget.
- Defekte komponenter eller så nedslidte anlæg i 33 procent af tilfældene, at det kræver udskiftning, før anlægget vil kunne drives optimalt.
- Endelig er der i 17 procent af tilfældene tale om, at anlægget fra start er opbygget uhensigtsmæssigt. Eksempelvis var der 1-strengede anlæg, underdimensionerede varmeplader, forkerte ventiltyper eller manglende styring.

Testen viser med tydelighed masser af potentiale for at forbedre fjernvarmekundernes anlæg, så driften forbedres. Til gavn for alle parter.



Det foreløbige sidste VVS-årsmøde er holdt

Den 10. april blev det sidste VVS-årsmøde afholdt på det biomassefyrede kraftvarmeværk i Lisbjerg – med deltagelse af 25 VVS'ere.

Mødet startede med en rundvisning på byens nye halmværk, hvor besøgsleder Hanne Rasmussen og AffaldVarmechef Bjarne Munk Jensen viste rundt. Efterfølgende blev der budt på en let forplejning, fulgt af lidt snak ved bordene. Bjarne Munk Jensen sluttede af med at takke for denne gang. Arrangementet var, som nævnt, det sidste VVS-årsmøde. Men Bjarne Munk Jensen åbnede dog for at genoptage VVS-årsmøderne senere, hvis der skulle opstå interesse for det.

Søren Pedersen, formand for Arbejdsgiverne Østjylland, takkede AffaldVarme Aarhus for de mange VVS-årsmøder, der er blevet afholdt gennem tiden og for et godt samarbejde, der naturligvis fortsætter. Således vil VVS-organisationerne fortsat mødes med repræsentanter fra ledelsen i AffaldVarme Aarhus og drøfte emner af gensidig interesse.



Målerudleveringen flytter til lageret efter sommeren

Siden efteråret sidste år har Målerservice befundet sig på 1. sal i bygningen med den grønne glasfacade, kaldet Varmehuset, på Bautavej.

En meget stor del af AffaldVarme Aarhus på Bautavej skal flytte til Gellerup, når kommunens nye bygning står klar i starten af 2019.

Udleveringen af fjernvarmemålere – vil dog forblive på Bautavej. Det vil dog ikke som nu, foregå på 1. sal i Varmehuset, men derimod i lageret, som er den brunlige bygning, der ligger umiddelbart inden Varmehuset.

Vi forventer, at flytning af målerudleveringen vil ske omkring den 1. september. Men vi vil naturligvis informere igen, når flytningen nærmer sig.

